
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 7/ » ^^ 2024 г. № ^-Ш-^' /^^/^
Махачкала

Об обеспечении контроля за реализацией мероприятий по 
организации семейной формы обучения

В рамках исполнения плана реализации решения Национального 
антитеррористического комитета от 08.10.2024 г., приказов Минобрнауки РД от 
22 августа 2024 г. №09-02-800/24 «Об организации получения общего 
образования в форме семейного образования и самообразования» и от 13 мая 
2024 г. № 08-02-1-498/24 «Об организации профилактической работы с 
несовершеннолетними, осуществляющими образовательную деятельность в 
форме семейного образования», в целях контроля проводимой работы с 
обучающимися, выбравшими семейную форму обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
форму ежемесячного отчета по участию обучающихся, выбравших 

семейное обучение (самообразование), во внеурочных мероприятиях;
форму отчета № 1 о прохождении промежуточной аттестации 

обучающимися, выбравшими семейное обучение (самообразование) (далее - 
отчет № 1);

форму отчета № 2 о прохождении промежуточной аттестации 
обучающимися, выбравшими семейное обучение (самообразование) (далее - 
отчет № 2).

2. Руководителям муниципальных органов управления образования, 
общеобразовательных организаций, подведомственных Минобрнауки РД, 
представлять в Минобрнауки РД:



2

не позднее 10 числа каждого месяца ежемесячный отчет по участию 
обучающихся, выбравших семейную форму обучения, во внеурочных 
мероприятиях;

отчеты № 1 и № 2:
не позднее 10 ноября (по итогам промежуточной аттестации за первую 

четверть);
не позднее 10 января (по итогам промежуточной аттестации за вторую 

четверть);
не позднее 10 апреля (по итогам промежуточной аттестации за третью 

четверть);
не позднее 1 июня (по итогам промежуточной аттестации за четвертую 

четверть).
4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 

разместить настоящий приказ \ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



Приложение № 2

_________________ ________________________ _______ ______________________________________________ —----------- ------- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------- - ------------------------------------ г ----- ----- “

Отчет № 1 о прохождении промежуточной аттестации обучающимися, выбравшими семейную форму обучения (самообразования), 
за___ четверть 20___ г.

Наименование МО

Всего обучающихся 
на семейном 

обучении 
(самообразовании)

Успешно 
прошли 

аттестацию

Не прошли аттестацию по причине
Из граф 4,5 не прошли повторную 

аттестацию по причине Из графы 7 
возвращено в 

школу
Примечание

Неявки
Получения 

неудовлетворительн 
ой оценки

Неявки
Получения 

неудовлетворите 
льной оценки

1 2 3 4 5 6 7 8 9



Приложение № 1

Отчет по участию обучающихся, выбравших семейную форму обучения (самообразования), во внеурочных мероприятиях

Наименование МО Наименование ОО Класс
ФИО 

обучающегося

Кол-во участий в 
занятии 

"Разговоры о 
важном" за 

отчетный период

Кол-во участий в 
занятии "Россия - 
мои горизонты "за 
отчетный период

Примечание (в случае неявки 
на занятия указать причину)

Иные мероприятия 
(указать какие, при 

наличии)

-------------——------

— ------------------------------------------



Приложение № 3

Отчет № 2 о прохождении промежуточной аттестации обучающимися, выбравшими семейную форму обучения (самообразования), за_____ четверть 20_____ г.

Наименование 
МО Наименование ОО Класс

ФИО 
обучают 

егося

Результаты промежуточной аттестации обучающихся, выбравших семейную форму обучения (в соответствующей строке нужно указать оценку, полученную обучающимся. В случае неявки на аттестацию необходимо сделать пометку н/я (неявка). В строках с 
указанием предметов, по которым не предусмотрено учебным планом прохождение промежуточной аттестации обучающимся, делается пометка н/п (не предусмотрено).

Русский 
язык

Литература Математика Окружающий 
мир

Родной 
язык

Родная 
литература ОРКСЭ

Иностран. 
язык ИЗО Труд

Физическая 
культура Музыка Алгебра Геометрия

Информат 
ика

Вероятность 
и статистика История Общество 

знание
Географ 

ня Физика Биология Химия ОБЗР


